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اخبار از میان خبرها

۷گزارش

فرخ نژاد- هیچ بانکی حاضر نیست عاملیت منابع 
ارزی مورد نیاز برای پروژه اولین نیروگاه حرارتی 
کشور که در طبس در حال احداث است را بپذیرد و 
به همین دلیل عملیات اجرایی این پروژه با حرکت 

بسیار کندی ادامه دارد.
ابتدا قرار بود بانک توسعه صادرات عاملیت تامین 
طبس  حرارتی  نیروگاه  پروژه  اسنادی  اعتبار 
را بپذیرد اما بعد از مدتی با زیر بار نرفتن ، همه 
محاسبات وزارت نیرو را به هم ریخت و رایزنی با 
بانک تجارت دراین زمینه آغاز شد که این بانک نیز 
به صورت مشروط قبول کرد تا عاملیت پروژه را برای 
فاینانس مورد نیاز بپذیرد اما بعد از موافقت اولیه 
زیر قول خود زد و دلایلی را برای نپذیرفتن عاملیت 

کار مطرح کرد.
به گزارش »خراسان جنوبی « در این بین وزارت 
نیرو رایزنی هایی با بانک پارسارگاد انجام داد که 
این رایزنی ها نیز راه به جایی نبرد و اکنون هیچ 
بانکی حاضر به قبول عاملیت منابع ارزی پروژه 
نیروگاه حرارتی طبس نیست و این پروژه در پیچ و 
خم بانک ها برای پذیرش عاملیت گرفتار شده است 
و هیچ نهادی هم پاسخ گوی گره هایی که در کار 
تامین اعتبار اسنادی پروژه نیروگاه حرارتی طبس 
افتاده است ، نیست یعنی بانک ها با زیر بار نرفتن و 
نپذیرفتن عاملیت این پروژه سبب بلوکه شدن منابع 
ارزی مورد نیاز نیروگاه حرارتی درحال احداث 
طبس شده اند و سئوال اینجاست که چه کسی باید 

پاسخ زیربار نرفتن بانک ها در این زمینه باشد؟

بانک ها همکاری نمی کنند •
گلایه مجری طرح های بازتوانی نیروگاه های 
حرارتی کشور نیز از این است که هیچ بانکی برای 
پذیرفتن عاملیت اعتبار اسنادی نیروگاه حرارتی 
طبس با وزارت نیرو همکاری نمی کند و دراین 
زمینه به هر دری هم که زده ایم دردی دوا نشده 

است . 
 انتقاد مهندس »نصراللهی« از این بابت هم به این 
موضوع برمی گردد که از سوی دیگر هیچ کسی 
هم پاسخ گوی آن ها نیست و بانک ها از پذیرفتن 
عاملیت اعتبار اسنادی نیروگاه زغالسنگی طبس 

سرباز می زنند و بهانه تراشی می کنند.
برای  ای  بهانه  ها  بانک  از  یک  هر  وی  گفته  به 
نپذیرفتن عاملیت می آورند به عنوان مثال بانک 
تجارت می گوید باید بدهی گذشته را تعیین تکلیف 
کنید ، وقتی شرکتی دولتی است سئوال اینجاست 

که چه تعیین تکلیفی باید انجام دهیم؟
وی از مسئولان و متولیان امر می خواهد با اهرم 
هایی که در اختیار دارند از بانک ها بخواهند تا 
بالاخره یکی عاملیت را بپذیرد زیرا سراغ هر بانکی 
که می رویم پاسخ نمی دهد. این مقام مسئول اشاره 
ای به این موضوع دارد که وزارت نیرو همه وقت و 
انرژی اش را برای پذیرفتن عاملیت پروژه نیروگاه 
طبس گذاشته است اما وقتی بانک ها همراهی 

نمی کنند نمی شود راه به جایی برد.

محدودیت در منابع داخلی •
به گفته » نصراللهی« تا زمانی که بانک ها همراهی 
نکنند تحقق منابع ارزی مورد نیاز پروژه طبس قفل 
خواهد بود زیرا مجرای اصلی تامین اعتبار اسنادی 
این پروژه توسط بانک ها تعیین می شود یعنی تا 

زمانی که بانکی عاملیت را نپذیرد هیچ گشایشی 
نیز در فاینانس ایجاد نخواهد شد.

وی با اذعان به این که از منابع داخلی فقط می توان 
تا حدودی پروژه را پیش برد می گوید: چون پروژه 
بهره مند از فاینانس کشور چین است بنابراین 
نمی توان از منابع داخلی برای قسمت های اصلی 
طرح هزینه کرد و لازم است منابع از طریق اعتبار 

اسنادی و ارتباط بین دو کشور تامین شود.
مجری طرح های بازتوانی نیروگاه های حرارتی 
کشور به انجام همه کارها و گرفتن همه مجوزهای 
لازم از سوی برنامه و بودجه کشور اشاره می کند و 
می افزاید: باید یک بانک عاملیت را بپذیرد و گرنه 
هیچ کاری نمی توان انجام داد. به عنوان مثال 
اگر فردی بخواهد پولی را از خارج وارد کند نمی 
تواند با چمدان این منابع را وارد کند به طور حتم 
باید شماره حسابی از یک بانک را به طرف خارجی 
بدهد تا او آن پول را به حسابش واریز کند و حکایت 
فاینانس پروژه نیروگاه حرارتی طبس نیز همین 

طور است.

چینی ها آماده همکاری •
به گفته وی چینی ها آماده اند و بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران نیز تا حدودی آماده است 
زیرا وزارت نیرو مجوزهای لازم را دارد ولی در این 
میان باید عاملیت را یکی از بانک ها بپذیرد تا گره 
گشایی شود. این مقام مسئول می افزاید: موافقت 
نامه های منابع اعتباری داخلی پروژه برای سال 
97 تنظیم و به سازمان برنامه و بودجه نیز ارجاع 
شده است اما هنوز برنگشت نکرده است تا بتوان 
اعلام کرد که چه میزان اعتبار از سرفصل های 

بودجه برای آن مصوب شده است.
به گفته »نصراللهی« عملیات احداث پروژه نیروگاه 
حرارتی طبس تعطیل نیست اما با سرعت خیلی 
کمی از محل منابع داخلی ادامه دارد زیرا اعتبار 
اسنادی این پروژه همچنان در پیچ و خم بانکی 

گرفتار است و راه گریزی نیز برای آن وجود ندارد.
»خراسان جنوبی« هفت دی ماه سال گذشته نیز در 
مطلبی با عنوان »سقف مبلغ موافقت نامه نیروگاه 
حرارتی طبس افزایش یافت / بانک تجارت جور 
توسعه صادرات را می کشد« به این موضوع اشاره 
کرد که وقتی بانک توسعه صادرات برای پذیرش 
عاملیت فاینانس اولین نیروگاه حرارتی کشور در 

طبس معادلات وزارت نیرو را به هم ریخت سبب 
شد تا مسئولان امر برای بهره مندی این پروژه از 
منابع ارزی مورد نیاز آن با بانک تجارت وارد رایزنی 
و مذاکره شوند که این تلاش نتیجه داد و بانک 
تجارت به صورت مشروط عاملیت اعتبار اسنادی 

نیروگاه زغال سوز طبس را پذیرفت.
به علاوه شورای اقتصاد هم در آخرین جلسه ای 
مبلغ  سقف  افزایش  مجوز  داشت  هفته  این  که 
موافقت نامه پروژه را برای بهره مندی از فاینانس 
مصوب کرد. این خوش خبری ها درباره اولین 
نیروگاه حرارتی زغال سوز کشور در طبس یک گام 
رو به جلو برای بهره مندی این پروژه  از فاینانس به 

حساب می آید.
مجری طرح های بازتوانی نیروگاه های حرارتی 
کشور در این گزارش با قدردانی از بانک تجارت که 
عاملیت مشروط فاینانس نیروگاه حرارتی طبس را 
بعد از زیر قول زدن بانک توسعه صادرات پذیرفت 
گفت: این نیروگاه از قبل مجوز موافقت نامه به 
منظور تامین منابع مورد نیاز برای بهره مندی از 
فاینانس را داشت اما در جلسه شورای اقتصاد مجوز 
افزایش سقف مبلغ موافقت نامه پروژه نیز مصوب 
شد که یک گام رو به جلو و یک اتفاق خوب برای 

استفاده از منابع ارزی به حساب می آید.
به گفته»نصراللهی« در مجوز قبلی ، مبلغ موافقت 
نامه 100 میلیارد تومان بود اما در مصوبه جدید 
شورای اقتصاد این مبلغ خیلی بیشتر از این است 
که خود یک امیدواری برای بهره مندی از فاینانس 
به حساب می آید. وی اشاره ای هم به تاکید معاون 
شدن  عملیاتی  مراحل  بر  جمهور  رئیس  اول 

فاینانس پروژه با شدت بیشتر کرد.

بدقولی بانک توسعه صادرات •
خراسان جنوبی دوم آذر سال گذشته  هم در مطلبی 
با عنوان»بدقولی بانک توسعه صادرات / فاینانس 
، نیروگاه حرارتی طبس را گرم نکرد« به مشکلی که 

برای این پروژه پیش آمده پرداخت.
در این مطلب مجری طرح های بازتوانی نیروگاه 
های حرارتی کشور به این موضوع اشاره کردکه 
سال گذشته بانک توسعه صادرات موافقت اولیه 
خود را برای قبول عاملیت فاینانس نیروگاه حرارتی 
طبس به وزارت نیرو اعلام کرد اما بعد از گذشت 
چند ماه زیر قول خود زد و به بهانه بالا بودن بدهی 
های وزارت نیرو موافقت اصولی خود را دراین 

زمینه اعلام نکرد.
مهندس»نصراللهی« افزود: بد قولی بانک توسعه 
صادرات سبب شد تا وزارت نیرو مجبور به رایزنی 
با بانک های دیگری مانند تجارت و پاسارگاد شود 
و موافقت اولیه هر دو بانک را با ارائه مستندات و 

مجوزهای لازم بگیرد.
به گفته وی کارشناسی های لازم انجام شده و 
منتظر اعلام نظر نهایی بانک ها هستیم. به علاوه 
فرماندار طبس هم نامه ای دراین زمینه به استاندار 
خراسان جنوبی و رئیس کل بانک مرکزی کشور 
نوشته که دکتر »مروج الشریعه« استاندار خراسان 
جنوبی قول پیگیری و صحبت با دکتر »سیف« را 
داده و امید است  از این طریق نیز به آن چه مدنظر 

است دست یابیم.
وی تصریح کرد: در حال حاضر همچنان تنها دست 
اندازی که درمورد تامین فاینانس نیروگاه حرارتی 
طبس وجود دارد مشکل قبول عاملیت از سوی یک 
بانک است. مجری طرح های بازتوانی نیروگاه های 
حرارتی کشور با بیان این که از محل منابع داخلی، 
عملیات ساخت و تجهیز نیروگاه حرارتی طبس 
ادامه دارد افزود: دورخیز وزارت نیرو برای قسمت 
اصلی نیروگاه است تا بتواند از فاینانس چین برای 
این قسمت استفاده لازم را ببرد زیرا اگر منابع ارزی 
پروژه تامین شود می توان توربین ها،ژنراتورها و 
دیگر تجهیزات مورد نیاز را خریداری کرد و کار را 

پیش برد.
وی اعتبار اسنادی در نظر گرفته شده برای این 
پروژه را 400 میلیون یورو و با اصل و فرع این 
تسهیلات 580 میلیون یورو اعلام و اظهار کرد: 
وزارت نیرو در حال رایزنی با بانک های دیگر برای 
پذیرش عاملیت گشایش حساب اعتبار اسنادی 

نیروگاه حرارتی است.
مجری طرح های بازتوانی نیروگاه های حرارتی 
کشور با بیان این که 180 تا 190نیرو در بخش 
ایجاد و نصب تجهیزات داخلی نیروگاه حرارتی 
طبس مشغول به کار هستند افزود: این بخش 
حدود 60 درصد پیشرفت فیزیکی دارد اما برای 
خرید و نصب تجهیزات اصلی نیروگاه نیاز به تامین 
اعتبار اسنادی است که به دلیل تامین نشدن منابع 

مورد نیاز نمی توان کاری انجام داد.
وی اعتبار امسال) سال 96( این پروژه را دو میلیارد 
و300 میلیون تومان اعلام کرد و گفت: برای 
تخصیص اعتبار داخلی مصوب این پروژه نیاز است 
تا بخشی از اعتبار اسنادی مورد نیاز تامین شود تا 

این منابع به طور کامل تخصیص یابد.

 پروده طبس ، رکورددار تولید 
کنسانتره زغال سنگ کشور

شرکت زغال سنگ پروده طبس ركورددار تولید 
كنسانتره زغال سنگ کشور است.

مدیرعامل شرکت زغال سنگ پروده طبس گفت: 
این شرکت طی چهار سال اخیر، عنوان بزرگترین 
تولیدکننده زغال سنگ کشور را به خود اختصاص 
داده است و در این مسیر، رکوردهای مختلفی از 
جمله در تولید زغال سنگ خام و کنسانتره را نیز 
ثبت کرده است و سال گذشته را هم در حالی به 
پایان برد که با تولید بالغ بر 570 هزار تن کنسانتره 
زغال سنگ کک شو، رکورد جدیدی را در این زمینه 

ثبت کرد.
این  به  دستیابی  افزود:  ثانی«،  مهندس»کریتی 
رکورد تولید در حالی محقق شد که نه تنها کارگاه 
استخراج مکانیزه لانگوال به خاطر اجرای عملیات 
کارخانه  بلکه  بود،  فعال  غیر   ، تجهیزات  اورهال 
زغالشویی شرکت در اواخر مهرماه 96 و در یک 
حادثه غیرمترقبه، دچار آتش سوزی شد که در این 
حادثه، علاوه بر آسیب دیدن بخش های برقی و 
کنترلی، یک دستگاه فیلترپرس و یک خط نوارنقاله 
به طول کامل آسیب دید و مشکلی بزرگ در مسیر 

اجرای برنامه ها و اهداف شرکت ایجاد کرد.
براساس  هرچند  حال،  این  با  داد:  ادامه  وی 
برآوردهای اولیه، دوره ای دو تا سه ماهه برای فرایند 
انجام تعمیرات و بازگشت کارخانه به شرایط تولید 
مطرح می شد، ولی با همت و تلاش گسترده مجموعه 
ارکان شرکت و تکیه بر توانمندی داخلی، فرایند 
تعمیرات به سرعت آغاز و کارخانه طی مدت کمتر 
از یک ماه به شرایط عملیاتی برگشت تا این بار با 

راندمانی بالاتر از قبل به فعالیت ادامه دهد.
سازماندهی  ملموس  و  عینی  نمود  وی  گفته  به 
مناسب و اجرای مؤثر برنامه های تدوین شده بعد از 
حادثه، دست یابی و ثبت بالاترین تناژ تولید ماهیانه 
کنسانتره زغال سنگ در اولین ماه بعد از بازسازی 
کارخانه و ادامه آن نیز رکورد جدید بالاترین میزان 
تولید سالیانه کنسانتره زغال سنگ در کشور است 
که با تناژ 570 هزار و 86 تن، به نام شرکت زغال 

سنگ پروده طبس ثبت شده است. 
به علاوه با ثبت این رقم ، برنامه تولید کنسانتره سال 

گذشته شرکت به میزان 110 درصد محقق شد.
این مقام مسئول بالاترین میزان تولید کنسانتره 
سالانه قبلی را مربوط به سال 95 با رقم 502 هزار 
تن اعلام کرد و گفت: این رقم سال گذشته با حدود 
14درصد افزایش، به بیش از 570 هزار تن رسید 
در  طبس  پروده  سنگ  زغال  شرکت  پیشتازی  تا 
استخراج و تولید زغال سنگ به عنوان بزرگترین 
تولیدکننده کشور و همچنین جایگاه مهمی که این 
شرکت در چرخه اقتصادی معدنی و صنعت فولاد 

ایران ایفا می نماید را بیش از پیش تثبیت کند.

بانک ها طفره می روند

قفل پذیرش عاملیت بر اعتبار اسنادی نیروگاه حرارتی طبس 

یک فعال اقتصادی در حوزه خاورمیانه
سرمایه گذاری ها دراستان به سمت 

فراوری و بازاریابی سوق یابد

فرخ نژاد- برای این که خراسان جنوبی بتواند سهمی 
در بازارهای جهانی داشته باشد باید سرمایه گذاری ها 

دراین استان به سمت فراوری و بازاریابی سوق یابد.
یکی از مسائل اساسی مورد نیاز خراسان جنوبی با 
وجود توانمندی های خاص و ویژه در حوزه محصولات 
مزیت دار مانند زرشک، زعفران و عناب و همچنین 
قابلیت های موجود در صنایع دستی و سنگ های 
بی نظیر معدنی و قیمتی ، سرمایه گذاری در حوزه 
فراوری این محصولات و قابلیت ها و از همه مهم تر 

بازاریابی آن است.
اما سئوال اینجاست که چه طور می توان ارزش افزوده 
این محصولات و توانمندی ها را به استان برگرداند و 
آیا با ورود سرمایه گذاران به حوزه فراوری این اتفاق 

می افتد؟
یک فعال اقتصادی در حوزه کشورهای خاورمیانه 
در گفت و گو با »خراسان جنوبی« در پاسخ به پرسش 
طرح شده با بیان این که در تولید چندان مشکلی وجود 
ندارد و می توان با تغییرات جزئی به استانداردها رسید 
افزود: باید سرمایه گذاری ها را دراین استان به سمت 
وسوی فراوری، مارکتینگ و بازاریابی سوق داد تا 

بتوان سهمی در بازارهای جهانی داشت.
مهندس»عبدالکریم معدنی« در ادامه به نقش کلیدی 
بخش خصوصی در زمینه حمایت از حوزه فراوری و 
بازاریابی اشاره کرد و گفت: البته لازم است دولت نیز 
ساز و کارها را طوری تدوین کند که این بخش راحت 

بتواند روند اداری و بروکراسی را طی کند.
به گفته وی خراسان جنوبی در زمینه صنایع دستی، 
صنایع غذایی  و محصولات استراتژیک توانمند است 
اما مشکلی که دراین حوزه وجود دارد بحث حمایت 
است . در دیگر نقاط جهان به ویژه کشورهای حوزه 
خاورمیانه حمایت بالای دولت از سرمایه گذاران 
بیشتر قابل لمس است و این حمایت شامل همه بخش 
ها به لحاظ تامین امکانات، در اختیار گذاشتن زمین 
و... می شود طوری که هر تاجر و سرمایه گذاری به 
این کشورها به ویژه عمان وارد می شود احساس می 
کند آن نقطه بهترین مکان برای سرمایه گذاری است.
به علاوه این موضوع را نیز باید در نظر داشت که سرمایه 
گذاری مقداری به چارچوب های حمایتی دولت 
برمی گردد و بخش خصوصی نیز می تواند ورود کند 
زیرا حضور دراین حوزه نیاز به انرژی فراوانی دارد و 
این انرژی را فقط دولت نمی تواند بگذارد پس لازم 
است که بخش خصوصی ورود کند زیرا ظرفیت لازم 

وجود دارد.
این فعال اقتصادی پیشنهاد داد: با توجه به توانمندی 
های بالایی که خراسان جنوبی در زمینه های مختلف 
دارد لازم است با هماهنگی هایی که با سفارت ایران 
در عمان انجام می دهد نمایشگاهی را در قالب یک 

رویداد  و  رخداد برگزار کند.
به گفته »معدنی« اگر نمایشگاهی در عمان برگزار 
شود به طور قطع با اقبال زیادی مواجه خواهد شد 
زیرا سرمایه گذار همیشه به دنبال فرصت بهتر است 
و از بین فرصت های متنوعی که وجود دارد بهترین را 

انتخاب می کند.
وی به خلاء موجود  در خراسان جنوبی برای جلب و 
جذب سرمایه گذار با توانمندی های فراوان اشاره کرد 
و گفت: سرمایه گذارانی که وارد استان می شوند اگر از 
بین تمام گیاهان دارویی که در خراسان جنوبی وجود 
دارد فقط در حوزه زعفران ورود پیدا کنند آن هم در 
زمینه فراوری و بازاریابی بیشترین گردش مالی نصیب 

این استان خواهد شد.
به گفته وی اکنون با این که استان های خراسان 
جنوبی و رضوی بیشترین انرژی را برای تولید زعفران 
صرف می کنند اما به واسطه فراوری نشدن و بازاریابی 
نادرست سهم مالی چندانی از این محصول یکتا در 
جهان ندارند وارزش افزوده آن نصیب دیگر نقاط 
جهان می شود. نکته مهم تر این که لازم است به طور 
حتم شناخت جهانیان و ایرانیان از توانمندی های 
خراسان جنوبی آن هم با برگزاری رخدادهای ملی و 

فراملی بیشتر شود.

ایمن سازی دام های درمیان با ۴۱۳ 
هزار نوبت سر واکسیناسیون

سر  نوبت   846 و  هزار   413 گذشته  سال 
واکسیناسیون علیه بیماری های دامی و مشترک بین 

انسان و دام در شهرستان درمیان انجام شد.
رئیس شبکه دامپزشکی درمیان با اعلام این خبر 
گفت: این تعداد واکسیناسیون شامل مایه کوبی علیه 
بیماری های قابل انتقال بین انسان و دام و بیماری 
های واگیر دامی از جمله شاربن ، آبله ، تب برفکی ، 

هاری، بروسلوز )تب مالت( و پی . پی . آر است.
دکتر »مدرسی« افزود: باتوجه به نقش واکسیناسیون 
دام ها به عنوان یکی از ابزارهای پیشگیری از بیماری 
ها و به منظور صیانت از سرمایه ملی پیش بینی این 
اداره محقق شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

رشد داشته است.
وی ادامه داد : برای پیشگیری از بیماری هاری نیز طی 
امسال برای 478 قلاده سگ واکسیناسیون انجام و 

شناسنامه بهداشتی صادر شده است.
وی ضمن تأکید بر رعایت مسایل قرنطینه ای و کنترل 
ورود و خروج دام، از دامداران خواست تا در همه طرح 
های واکسیناسیون دام ها، همکاری کامل را با اکیپ 
های دامپزشکی داشته باشند تا ضمن جلوگیری از 
بروز خسارات اقتصادی باعث حفاظت از سرمایه دامی 

شهرستان شوند.

جیره دام ها مدیریت شود

دامداران جیره دام ها را برای پیشگیری از بیماری 
آنتروتوکسمی مدیریت کنند.

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی 
اداره کل دامپزشکی استان با بیان این مطلب 
گفت: همزمان با تغییر فصل و به منظور پیشگیری 
از بروز بیماری آنتروتوکسمی در دام ها و جلوگیری 
از تلف شدن آن ها، دامداران باید در تغذیه و جیره 

دام ها مدیریت داشته باشند تا دام ها بر اثر پرخوری 
تلف نشوند.  

 دکتر »مسعود دادفر« یکی از موثرترین روش های 
دیگر پیشگیری از این بیماری را واکسیناسیون 
دام های بالغ و جوان  قبل از تغییر جیره اعلام کرد 
و ادامه داد: بیماری آنتروتوکسمی یکی از بیماری 
های دام است که به طور معمول با تغییر ناگهانی 
در جیره دام بروز می کند که بیشتر وقت ها منجر 

به مرگ دام می شود.

این مقام مسئول تاکید کرد: دامدارانی که دام 
های آن ها به صورت چرای آزاد تغذیه می شوند، 
به طور حتم باید قبل از جابجایی مرتع نسبت به 
واکسیناسیون دام ها علیه بیماری آنتروتوکسمی 

اقدام کنند.
»دادفر« افزود: با اجتناب از تغییر سریع جیره 
غذایی، جلوگیری از پرخوری و واکسیناسیون به 
موقع دام ها می توان از بروز بیماری آنتروتوکسمی 

به سهولت جلوگیری کرد.

،،
هر یک از بانک ها بهانه ای برای 

نپذیرفتن عاملیت می آورند 
به عنوان مثال بانک تجارت 
می گوید باید بدهی گذشته 
را تعیین تکلیف کنید ، وقتی 
شرکتی دولتی است سئوال 

اینجاست که چه تعیین تکلیفی 
باید انجام دهیم؟


